

A movie poster for 'Beerenweing Österreich'. The background is black with intricate, swirling, golden patterns. At the top center, a golden sword is positioned vertically, with a circular emblem around its hilt. The title 'BEERENWEING' is written in a large, ornate, white gothic font across the top. Below the title, the word 'ÖSTERREICH' is written in a smaller, white, sans-serif font, preceded by a small circular emblem containing a cross. The central image shows a woman with long brown hair, wearing a red and brown scale-like armor with a chainmail skirt. She is holding a sword and looking to the right. Behind her is a large, detailed dragon with red and gold scales, its mouth open as if breathing fire. The dragon's wings are spread, showing a reddish-brown membrane. The overall style is fantasy and cinematic.

# BEERENWEING

ÖSTERREICH

2023

# SORTENLISTE DER WEINE

**Aroniawein** Wein aus Aroniabeeren

**Blaubeerwein**

**Brombeerwein**

**Bratapfel** Wein mit Bratapfelaroma

**Cannabis-Pflaume** Pflaumenwein mit Hanfaroma

**Druidenwurz** Kräuterwein

**Engelsblut** Himbeerwein

**Elfentau** Wein aus Klosterbeeren

**Erdbeerwein**

**Feengold** Mischgetränk aus Fruchtwein mit Kiwifrüchten  
& Kaktusfeigenaroma

**Gewürzwein** Wein aus Früchten mit Gewürzen

**Granatapfelwein**

**Hagebuttenwein**

**Hexengalle** Feengold mit grünem Farbstoff

**Holunderbeerwein**

**Holunderblütenwein**

**Ingwer** Fruchtwein mit Ingwer

**Ingwer-Chili** Fruchtwein mit Ingwer + Chili

**Johannisbeerwein** rot / schwarz

**Koboldfeuer** Wein aus Wildrosen / Hagebutten

**Kirschwein**

**Moosbeerwein**

**Pflaumenwein**

**Pfirsichwein**

**Quittenwein**

**Samthauch** Mehrfruchtwein

**Schlehenwein** halbtrocken / trocken

**Stachelbeerwein**

**Wildapfel** Wildapfeldessertwein

## SORTENLISTE DER HONIGWEINE

---

**Met** lieblich, halbtrocken und süß

**Honig-Apfel**

**Honig-Ananas**

**Honig-Blaubeere**

**Honig-Brombeere**

**Honig-Bratapfel**

**Drachenglut** Wein aus Honig, Kirsche + Holunder

**Druidenwurz** Honig und Kräuter

**Honig-Erdbeere**

**Honig mit Gewürzwein** mild + scharf

**Honig-Hanf**

**Honig-Himbeere**

**Honig-Holunder**  
**Honig-Holunderblüte**  
**Honig-Kaktus**  
**Honig-Karamel**  
**Honig-Kirsche**  
**Honig-Kräuter**  
**Lindenblütenmet**  
**Schwarzer Met**  
**Viking-Met**  
**Honig-Vanille**  
**Honig-Waldbeer**  
**Honig-Walnuss**  
**Honig-Waldmeister**  
**Waldläufermet**  
**Honig-Wildrose**  
**Zaubertrank** Vielfruchtwein mit Honig



## PREISLISTE DER WEINE UND METSØRTEN

Euroflasche 1,0 l (11,00 €/l)	11,00 €
Elixierflasche 0,2 l (40,00 €/l)	8,00 €
Elixierflasche 0,5 l (22,00 €/l)	11,00 €
Amphore 0,75 l (18,67 €/l)	14,00 €
Tonflasche 1,0 l (17,00 €/l)	17,00 €
Elixierflasche 1,5 l (19,20 €/l)	24,00 €

*Die Preise sind inkl. 20% UST.*

# SPIRITUOSEN - SPEZIALITÄTEN

LIKÖR, SCHNAPS, ABSINTH, BIER ...

**Königsmet** / 18 %

**Gin Lemon** / 18 %

**Pina Colada W.** Spirituose aus Fruchtwein mit Whisky / 18 %

**Karibische Kirsche** Spirituose aus Kirschwein mit Rumaroma / 18 %

**Honig-Spirituose mit Whisky** / 18 %

**Göttertrank** / 18 %

Euroflasche 1,0 l (16,00 €/l)      16,00 €

**Barbarengold**      4,00 €  
mit Honig gebrautes Biermischgetränk  
4,9 % Bierflasche 0,5 l (8,00 €/l)



**Mjedpiir**      4,00 €  
Biermischgetränk aus Bier  
und Honigwein  
6,3 % Bierflasche 0,5 l (8,00 €/l)





## Kehlschneider

Chilischnaps 80 %

0,04 l Flasche (275,00 €/l)	11,00 €
0,2 l Flasche (195,00 €/l)	39,00 €

## Absinth Grüne Fee

Wermutspirituose mit natürlichen Farbstoffen 70 %

0,04 l Flasche (275,00 €/l)	11,00 €
0,2 l Flasche (100,00 €/l)	20,00 €
0,5 l Flasche (80,00 €/l)	40,00 €

## VONIG *die vegane Alternative zu Honigwein*

Fruchtwein mit einer intensiven Honignote,  
aromatisiert mit natürlichem Blütenaroma

Euroflasche 1,0 l (11,00 €/l)	11,00 €
-------------------------------	---------

## ELFENTAU

*Biologisches Erfrischungsgetränk,  
alkoholfrei, 330 ml*

Glasflasche (9,09 €/l)	3,00 €
------------------------	--------



*Die Preise sind inkl. 20% UST.*

# NEU IN UNSEREM SORTIMENT

## GIN & RUM



### Gin 1832

in einer blauglasigen  
0,5-Liter-Glasflasche.  
Vollmundiger Gin mit  
fruchtiger Citrusnote.  
40 %

45,00 € (90,00 € / l)



### Barbados Rum

mit tollen Aromen von  
Zuckerrohr und Vanille  
in einer 0,5-Liter-Glasflasche.  
40 %

45,00 € (90,00 € / l)



### Dominikanischer Rum

mit einer Note von  
Karamell, Vanille und Eiche  
in einer 0,5-Liter-Glasflasche.  
40 %

45,00 € (90,00 € / l)



### Caribbean Rum Spirit Solera Exclusiva

runder, milder Geschmack mit Rosinen,  
dunkler Schokolade und reifer Banane  
in einer 0,5-Liter-Glasflasche.  
40 %

45,00 € (90,00 € / l)

Preis ist inkl. 20% UST.

- Alte Marille Schnaps / 40%**
- Amarena Sahnelikör / 17 %**
- Coconut Rum Likör / 38 %**
- Cranberry Likör / 18 %**
- Dattelcreme Likör / 18 %**
- Druidenfeuer / Kräuterschnaps 60 %**
- Erdbeer Likör / 15 %**
- Erdbeer Sahnelikör / 17 %**
- Haselnuss-Spirituose / 40 %**
- Haselnuss Sahnelikör / 17 %**
- Honig-Spirituose/ 38 %**
- Honig-Whisky-Spirituose / 40 %**
- Heidelbeer Likör mit Vanille & Zimt / 18 %**
- Marillen-Likör / 20 %**
- Melonen-Likör / 15 %**
- Marula Sahnelikör / 17 %**



**Pistazie Sahnelikör / 15 %**

**Orangencreme Sahnelikör / 17 %**

**Schlehenlikör mit Rum / 20 %**

**Schokolade-Chilli Likör / 25 %**

**Cappuccino Sahnelikör / 17 %**

**Schokoladen Sahnelikör / 17 %**

**Vanillekipferl Sahnelikör / 17 %**

**Waldmeister Sahnelikör / 17 %**

**Walnuss Cognac Likör / 28 %**

**Williams-Christ Birnenbrand / 38 %**

**Mango Habanero Likör / 20 %**



0,2 l Elixierflasche (80,00 €/l) 16,00 €

0,5 l Elixierflasche (60,00 €/l) 30,00 €

*Die Preise sind inkl. 20% UST.*

# NEU IN UNSEREM SORTIMENT

## TEE IN GLASFLASCHEN



### Drachenzauber Tee

Schwarztee, Sencha Grüntee, Erdbeeren, Himbeeren, Orangenblüten, Saflorblüten, Malvenblüten und Aroma.

130 Gramm Tee in der Glasflasche.

20,00 €



### Traumapfel Tee

Apfelstücke, Hibiskusblüten, Hagebuttenschalen, Zimt, rote Beete, Mandeln und Aroma.

180 Gramm Tee in der Glasflasche.

20,00 €



### Seelenwärmer Tee

Rotbuschtee, Kakaoschalen, Mandeln, Krokant, Aroma.

170 Gramm Tee in der Glasflasche.

20,00 €



### Hexenzauber Tee

Sencha Grüntee, Zitronengras + Aroma

120 Gramm Tee in der Glasflasche.

20,00 €

*Preis ist inkl. 20% UST.*

# NÜTZLICHES

---

<b>Rebholzkorkenzieher</b> nach Verfügbarkeit verschiedene Modelle	7,00 €
<b>CD - Beerenweingeschichten erzählt von Magister Stephanus</b>	7,00 €
<b>T-Shirts</b> verschiedene Motive	25,00 €
<b>Buchenfäßchen</b> mit eingearbeiteter Flasche	50,00 €
<b>Brennkopf</b> inkl. Docht für unsere Tonflaschen	5,00 €
<b>Gürteltasche</b> für 0,2 l Elixierflaschen	9,00 €
für 0,5 l Elixierflaschen	10,00 €

*Die Preise sind inkl. 20 % UST.*

# RABATTMÜNZEN

## Die Münzen der Weinhändlerzunft

An jeder Weinkutsche bekommt Ihr für je 25 € Wareneinkauf eine dieser Münzen. Auch im Postversand gibt es für je 30 € Bestellwert eine Münze. Was Ihr für wie viele Münzen bekommen könnt, findet Ihr auf unserer Internetseite. Eintauschen könnt Ihr die Münzen durch Abgabe an unseren Kutschen oder durch Einsenden an unsere Hausanschrift. Wir schicken Euch das gewünschte Objekt dann portofrei zu.

**Als Tauschobjekte bieten wir u.a.  
Schwerter, Trinkhörner, Felle,  
Wein, Metbier, T-Shirts,  
Messer, Korkenzieher ...**



... mehr Informationen zu unseren Tauschobjekten  
und unserer Tafelrunde findet Ihr unter

[www.beerenweine.at](http://www.beerenweine.at)



Firma Beerenweine Österreich

# GRÖßER LAGERVERKAUF & MEGARABAKTION

01.04.23-02.04.23

jeweils von 12 Uhr bis 19 Uhr

+

14.10.23-15.10.23

jeweils von 12 Uhr bis 19 Uhr

Anschrift: Kirchenplatz 2 - A-3653 Weiten



[www.beerenweine.at](http://www.beerenweine.at)

Preisänderungen vorbehalten, Stand März 2023,  
Aktuelles, unsere AGBs, Lieferbedingungen etc.  
findet ihr im Web und in unserem Onlineshop.



Der kleine magische Laden

Bahngasse 5

2700 Wiener Neustadt

[www.derkleinemagischeladen.at](http://www.derkleinemagischeladen.at)

0699 - 1617 8565

ATU74487548

BEERENWEINE  
ÖSTERREICH



Am Bach 5/1  
A-3650 Pöggstall  
Telefon: +43 677 61276301  
[beerenweine-oesterreich@gmx.at](mailto:beerenweine-oesterreich@gmx.at)

[www.BEERENWEINE.AT](http://www.beerenweine.at)